
Leden v ŠD 

Po vánočních prázdninách jsme se odpočatí a s očekáváním, co nového nám přinese         

rok 2022, opět vrátili do školy.  

V komunikativním kruhu jsme si povídali o tom, co vše děti podnikaly během volna a také 

se pochlubily dárky. A poté jsme se opět dali do  práce  :-)  

“Zima je tady“ - nástěnky zdobily obrázky se sněhuláky, ptáky a ptačími budkami, 

eskymáky, tučňáky a dalšími motivy, při kterých jsme využívali různé zajímavé výtvarné 

techniky (zmizíkování, malba temperovými barvami, dokreslování vystřihovánek) 

„Naše zdraví“ - povídání v jednotlivých družinách o správném stravování, životním stylu 

a hygienických návycích. Žáci své vědomosti uplatnili při doplňování pracovních listů , 

kvízů a zhotovení koláží sestavených ze zdravých a nezdravých potravin. 

Družinové činnosti se snažíme přizpůsobit tak, aby žákům co nejvíce vyhovovaly. Mají 

možnost využívat pestrou nabídku stavebnic, stolních a karetních her, puzzle, mozaiky, 

didaktické hry, omalovánky, různé výtvarné potřeby a pomůcky. Svojí zručnost uplatňují při 

modelování, stavění nejrůznějších staveb z plastových kelímků, zhotovení náušnic, 

náramků, řetízků z korálků a kroužků, využívají papírové ruličky,krabičky a textilní 

odstřižky k vyrábění dle jejich fantazie. Slovo „nuda“ v družině neznáme :-) 

 

 

 

 

 


